

Protokół nr 7/2023
posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 28 lipca 2023 r., w godz. 8⁰⁰ – 8⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Informacja dotycząca działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że obecnie w posiedzeniu uczestniczy dwóch członków komisji. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.3

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny przyjęli protokół nr 6 z dnia 27 czerwca 2023 roku.

W chwili obecnej na posiedzenie przybył radny Marek Anusz.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** przywitała na dzisiejszym posiedzeniu Pana Michała Mazurkiewicza Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie i poprosiła o informacje dotyczące działalności jednostki.

Dyrektor ZDP w Białogardzie – **Michała Mazurkiewicz** na wstępie poinformował, że zakończono przebudowę drogi powiatowej Kościernica – Nosówko. Obecnie trwają przygotowania do sezonu zimowego. Przygotowywana jest również dokumentacja na remont dwóch odcinków dróg na terenie Gminy Tychowo - drogi do miejscowości Doble i Pobądz. Poinformował, że w ostatnim czasie powiat otrzymał 3 mln zł. dofinansowania z Funduszu Leśnego na przebudowę drogi w miejscowości Wronie Gniazdo. Złożono również wniosek o dofinansowanie w wysokości 300 tys. zł. z Rządowego Programu Rozwoju Dróg na budowę chodnika w miejscowości Wicewo. Dodał, że Burmistrz Tychowa zadeklarował wsparcie tej inwestycji w wysokości 50 %.

Radny – **Adam Bartman** zwrócił uwagę na zły stan drogi Białogard – Stanomino (zerwane pobocza, konieczność przycięcia wyższych partii korony drzew rosnących wzdłuż drogi). Poprosił również o sprawdzenie odcinków dróg: Białogard – Moczyłki, Dębczyno – Rogowo – Byszyno, z Łęczna na Kamasowo, Laski – Sieńce – Rychówko.

Dyrektor ZDP w Białogardzie – **Michał Mazurkiewicz** poinformował, że w następnym roku będzie wykonany remont pobocza drogi z Białogardu do Stanomina.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w najbliższym czasie dla powiatu priorytetową inwestycją jest odcinek drogi Białogard – Zaspy Małe. Stwierdził, że jest to droga, która prowadzi do nowo budowanej drogi wojewódzkiej S11. Szacowany koszt remontu tej drogi to około 14 mln zł. W sytuacji kiedy udało by się pozyskać środki na ten cel logiczne byłoby wyremontowanie drogi Białogard – Stanomino. Poinformował, że do 16 sierpnia br. jest termin składania wniosków do Polskiego Ładu i właśnie ta droga (Białogard – Zaspy Małe) zostanie zgłoszona. W ramach Polskiego Ładu, środki dla byłych terenów PGR będzie również możliwość zgłoszenia inwestycji do 2 mln zł. Powiat planuje zgłosić remont drogi w miejscowości Poblocie Wielkie. Planowany jest również remont drogi do miejscowości Żelimucha.

Radny – **Marek Anusz** zapytał kto był wykonawcą drogi w Pustkowie.

Dyrektor ZDP w Białogardzie – **Michał Mazurkiewicz** poinformował, że firma Poldróg.

Radny – **Marek Anusz** stwierdził, że droga ta została bardzo dobrze wykonana. Następnie poprosił o zwrócenie uwagi na następujące odcinki dróg na terenie gminy Karlino:

- odcinek od zakładu Homanit w kierunku szkoły w Daszewie,
- poprawienie wyremontowanej nawierzchni na łukach drogi do Kowańcza (duże wyrwy),
- poprawienie ubytków w drodze Karwin – Domacyno,
- przegląd drogi szutrowej Krukowo – Malanowo (wibracje podczas jazdy).

Dyrektor ZDP w Białogardzie – **Michał Mazurkiewicz** poinformował, że w następnym tygodniu zaplanowane są remonty cząstkowe dróg i poboczy następujących dróg: Poblocie, Kowańcz, Karścino, Wietrzyno. Dodał, że prace będą wykonywane pod warunkiem, że pozwolą na to warunki atmosferyczne. Odnośnie drogi szutrowej dyrektor wyjaśnił proces technologiczny budowy takiej drogi i późniejsze ewentualne problemy związane z jej użytkowaniem. Oświadczył, że wszystkie te informacje przekaze kierownikowi technicznemu.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała o koszenie poboczy wzdłuż dróg powiatowych.

Dyrektor ZDP w Białogardzie – **Michał Mazurkiewicz** poinformował, że dwa tygodnie temu zakończyło się pierwsze koszenie. Następne koszenie rozpocznie się w połowie sierpnia br.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** podziękowała Panu Dyrektorowi za udział w dzisiejszym posiedzeniu i przekazanie wielu istotnych informacji.

Ad.6

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.7

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Beata Pawlik

Beata Pawlik